



Tillsammans

Nyhetsbrev till Svenska kyrkans församlingar från Lutherska kyrkan i Costa Rica

Nummer 4/2010

Just nu i Costa Rica

- Sedan början av november pågår en gränskonflikt mellan Costa Rica och Nicaragua om ön Calero i gränsvatten San Juan. Costa Rica menar att ön har ockuperats av nicaraguansk militär som också börjat gräva en kanal för att leda om flodens vatten till sitt lands fördel vilket inneburit skövling av värdefull natur. Nicaragua hävdar att området är deras men har i stort sett alla andra latinamerikanska länder emot sig. Många menar att det är president Daniel Ortega som på detta sätt vill skapa en nationell samling för att kunna bli omvald. I Costa Rica har konflikten påverkat inställningen till de nicaraguanska invandrarna mycket negativt. Konflikten har nu överlämnats till den internationella domstolen i Haag för ett avgörande.
- Miljörelsen i Costa Rica har vunnit en stor och viktig seger. En costarikansk domstol har nämligen upphävt kontraktet mellan staten och det kanadaägda bolaget Industrias Infinitas som genom projektet Crucitas skulle ha fått bryta guld i öppna dagbrott i Curtis, San Carlos utanför Alajuela. Domen innebär att kontraktet är olagligt och att den tidigare regeringen ingått kontraktet på olaglig grund. Därmed kommer också expresident Oscar Arias att åtalas. Bolaget ska också betala ett skadestånd till den costarikanska staten för de skador på miljön som det orsakat. Den lutherska kyrkan har hela tiden varit aktiv i processen.
- Den 5 december hölls kommunalval i landet då borgmästare och andra lokala funktionärer valdes. Valet blev en stor framgång för regeringspartiet PLN som vann 59 av 81 borgmästarplatser i landet, samtidigt som valet kännetecknades av röstskolk och ointresse eftersom endast 28 % av de röstberättigade deltog.

Just nu inom den costarikanska lutherska kyrkan

- Under de två sista adventsveckorna firas sk "Posadas" i olika församlingar. Då samlas man i kyrkan eller på gatan men oftast i hemmen och sjunger sånger och reflekterar över bibeltexterna om Josef och Maria som är på väg till Betlehem och letar efter husrum där Kristus ska födas. Till samlingarna inbjuds ofta vänner till dem som är värdar och på så sätt presenteras lutherska kyrkans verksamhet för nya människor. Vid en av samlingarna som församlingen i San Sebastian firade i ett hem fanns 11 nationaliteter närvarande! San Sebastian har numera också ett eget församlingsblad (på spanska) som kan hämtas från webben: <http://www.ilcocr.org/leer.php/410>

- Årets sista temagudstjänst med kyrkans personal berörde ämnet "Den internationella dagen för ett rätt svar på frågan om hiv/aids". Syftet var att öka medvetenheten om samhällets exkludering av dem som drabbats av hiv/aids och samtala om kyrkans ansvar. Kyrkans lokaler hade denna dag ställts i ordning av personal från diakoniavdelningen för att föreställa staden Jeriko, och i form av en teater blev deltagarna tillsammans med Jesus inbjudna att besöka Sackaios hem(Lukas 19) för att diskutera hur det känns att vara utesluten och dömd av andra.
- I församlingen San Martín i Guapiles har tolv kvinnor avslutat en utbildning i holistisk hälsa som handlat om massage, näringslära och alternativ medicin. Med denna utbildning kan de på olika sätt vara ett stöd för människor i området.
- Kvinnokommittén har nyligen genomfört en workshop för kvinnor om att starta eget företag. Kursen hade ämnet "Kommersialisering" och tog upp ämnen som att tro på sig själv, att göra en marknadsplan, att presentera sin produkt samt vilka förväntningar som kan finnas hos kunder i USA, Sverige och Tyskland. Syftet var att stärka småföretagandet hos kvinnor som kan ge dem både en inkomst och en starkare identitet.
- Tillsammans med Richard Rutchman från "Leadership Link" i Chicago har hållits en träningsaktivitet för ledare inom kyrkans barn- och ungdomsarbete med övningar i samarbete och konfliktlösning. Detta blev en hel dag med lekar och grupparbeten som gav viktiga erfarenheter.
- De fyra svenska deltagarna i utbytesprogrammet "Ung i den världsvida kyrkan", Cathrin, Helena, Linnéa och Joakim har nu återvänt till Sverige och ska arbeta en tid i respektive stift med informationsarbete om Costa Rica och lutherska kyrkans arbete.

ILCO vill sända en julhälsning

Till alla i Sverige som på olika sätt har haft kontakt med kyrkan i Costa Rica genom åren och som har engagerat sig för denna kyrkorelation vill ILCO sända en hälsning med tillönskan om Guds välsignelse, en God Jul och ett Gott Nytt År!



**¡Feliz
Navidad!**
y
**Próspero
Año Nuevo**
les desea

ILCO ber om förbön och stöd

ILCO ber just nu om särskilda förböner för arbetet med fattiga barn i förskolorna Casa Abierta i församlingarna Alajuelita och La Carpio.

Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista? Kontakta gärna:

Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO
comunicacion@ilco.cr

Besök gärna ILCO:s hemsida: <http://www.ilco.cr>

Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt.